Дело № 2-72-553/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
20 июня 2024 года                                                                                   г. Саки
Мировой судья судебного участка № 72 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес Костюкова Е.В., при секретаре судебного заседания Олейниченко В.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Акционерного общества «Тинькофф Банк» к Сирис Намэну о взыскании задолженности по договору кредитной карты,
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 98, 194-199, 233-235 ГПК Российской Федерации, суд,
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Акционерного общества «Тинькофф Банк» – удовлетворить.
Взыскать с Сирис Намэна, паспортные данныеадрес (паспортные данные), зарегистрированного по адресу: адрес, в пользу Акционерного общества «Тинькофф Банк» (ранее «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (закрытое акционерное общество)) (Получатель: АО «Тинькофф Банк», ИНН/КПП 7710140679/771301001, к/сч 30101810145250000974 в ГУ Банка России по ЦФО, БИК телефон, ОГРН 1027739642281, ОКПО телефон, ОКТМО сумма/сч 30232810100000000004, Назначение платежа: погашение задолженности по договору № 0577745565, должник Сирис Н.) сумму задолженности по договору кредитной карты № 0577745565 от дата, образовавшуюся за период с дата по дата в размере сумма, из которых: основной долг – сумма, проценты – сумма, иные платы и штрафы – сумма, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере сумма, а всего взыскать сумма.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
Лица, присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, не присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 72 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес заявление об отмене настоящего заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии данного решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья Е.В. Костюкова